СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

II СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от   26.12. 2012 г.   № 41
О бюджете муниципального образования «Евпраксинский  сельсовет» на 2013 год.

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Положения «О бюджетном процессе  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»
 решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Евпраксинский сельсовет»" на 2013 год:

1) общий объем доходов в сумме 3788,29 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов.
2) общий объем расходов в сумме  3984,0 тыс. рублей;

3) дефицит на 2013 год в сумме 195,76 тыс.рублей или 10 процентов от доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Приволжский район».

2.Учесть в бюджете муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»» объем доходов по основным источникам на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

7. Распределение доходов между местными бюджетами производится в соответствии с нормативами распределения доходов, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Астраханской области от 11 мая 2005 года « 16/2005-ОЗ «О нормативах отчисления налоговых доходов в бюджеты городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений» и согласно приложению 6 к настоящему Решению

8.Установить, что доходы местного бюджета в 2013 году, формируются за счёт средств, поступивших в местный бюджет от уплаты региональных и местных налогов по нормативам, установленными законодательными актами Российской Федерации, Астраханской области и Решениями Совета МО «Евпраксинский сельсовет», а также арендных и иных платежей:

- земельного налога, взимаемого на территории поселений - по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселений - по нормативу 100 процентов;

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 60 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий -по нормативу 100 процентов;
- за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов - по нормативу 100  процентов;
- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50 процентов;

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, - по нормативу 50 процентов;

- доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по  нормативу  не  менее  50  процентов,  если  законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;
- доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;
- плата за пользование водными объектами в зависимости от права собственности на водные объекты по нормативу 100 процентов;

- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;
- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями;

- часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;
- единого налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения по нормативу 10 процентов;
- доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.

9.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

10.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 20 тыс.рублей.

11. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования и финансируемыми за счёт средств местного бюджета, от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат ограждению в доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим  кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются  местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
12.Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на финансирование других организаций.
13.Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счёт средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утверждённых смет доходов и расходов.
14.Учесть в бюджете муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» на 2013 год дотации, выделяемые из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме  1662,0 тыс.рублей  с направлением их на  текущие расходы.
15.Учесть в бюджете муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» на 2011 год субвенции, выделяемые из областного фонда компенсаций на финансирование расходов по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты в сумме 168,5 тыс.руб. с направлением их на расходы местного бюджета по разделу 0200 «Национальная оборона».

17.Приостановить в 2013 году действие целевых программ поселения в части, не обеспеченной финансированием из местного бюджета  в связи с отсутствием  необходимой доходной  базы  бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и недостаточным финансовым обеспечением для их реализации.
18.Нормативные и нормативно-правовые акты органов местного самоуправления  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», не обеспеченные финансированием из местного бюджета  на 2013 год не подлежат исполнению в 2013 году.
В случае, если реализация нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» частично обеспечена источником финансирования в местном бюджете на 2013 год, такой нормативный правовой акт реализуется  и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим Решением.
19.Нормативные  правовые акты муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», влекущие дополнительные расходы за счёт средств местного бюджета на 2013 год, а также сокращающие их доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет поселения или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»
20.Установить, что заключение местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение и оплата которых осуществляется за счёт средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета и с учётом принятых и неиспользованных обязательств.

21.Учёт обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается  через орган, осуществляющий кассовое обслуживание  исполнения местного бюджета.
22.Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе  осуществляется администрацией муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.
23.Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения  на безвозмездной основе.
24. Утвердить на 2013 год расходы резервного фонда в сумме 19,6 тыс.рублей согласно приложению 5 к настоящему Решению.

25. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»  на 1 января 2014 года  в объеме 195,76 тыс. рублей,

26. Утвердить структуру муниципального внутреннего долга муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» (объем погашения долговых обязательств) на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

27. Утвердить Программу внутренних муниципальных заимствований муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»» на 2013 год, согласно приложению 7 к настоящему Решению.

28.Обеспечить выплату заработной платы с начислениями работникам МО «Евпраксинский сельсовет» в полном объеме в ходе исполнения местного бюджета 2013 года.
29.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
30.Опубликовать настоящее Решение.
Глава МО

«Евпраксинский сельсовет»                                                                      В.А.Воронков.